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Upphandling av systemstöd för 
hållbarhetsrapportering enligt CSRD 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

Vd ges mandat att teckna beställning till intraservice som gäller upphandla och införa 
systemstöd för hållbarhetsrapportering enligt CSRD upp till . 

Beskrivning av ärendet och bolagets bedömning 
Ärendet avser att ge vd mandat att teckna avtal med förvaltningen för intraservice om 
upphandling av systemstöd för hållbarhetsrapportering. Frågan lyfts då 

 tillställas styrelsen för beslut. 

Totalt förväntas avtalet med intraservice ge Stadshus en kostnad upp till 
för 2026. Kostnaderna för införande och förvaltning delas lika mellan Stadshus och 
miljöförvaltningen. När systemet är driftsatt (efter införande) kommer en del av Stadshus 
kostnader att fördelas ut på samtliga rapporteringspliktiga bolag i koncernen. Dock inte 
förrän från och med januari 2027, även om systemet tas i drift tidigare. Systemet kommer 
levereras som tilläggstjänst av intraservice. Givet de osäkra förutsättningarna för 
hållbarhetsrapportering och en relativt omogen marknad för systemstöd kommer 
intraservices avtal med systemleverantören sättas till fyra år, med möjlighet till 
förlängning i maximalt fyra år till.  

Stadshus behov av systemstöd för hållbarhetsrapportering är en följd av riksdagens beslut 
i juni 2024 om lagändringar i årsredovisningslagen som implementerar EU-direktivet om 
företagens hållbarhetsrapportering (Corporate Sustainability Reporting Directive - 
CSRD). Upphandlingen är en del i de förberedelser Stadshus ser som nödvändiga för att 
klara av att möta det nya regelverket. Upphandlingen genomförs tillsammans med miljö- 
och klimatnämnden med syfte att samordna övrig uppföljning inom miljöområdet i 
staden. 

Bakgrund till ärendet 
I januari 2025 (2025-01-20 § 9) beslutade styrelsen att godkänna bolagets förslag att 
avtala med intraservice om stöd i kravspecifikation, upphandling och införande av 
rapporteringssystem för CSRD under 2025. Avtalet med intraservice innefattade en 
kostnadsuppskattning om totalt cirka 1,9 miljoner kronor för 2025, som fördelades jämnt 
mellan Stadshus och miljöförvaltningen, som också deltar i upphandlingen. Kostnaden 
innefattade inte externa leverantörkostnader för införande eller för förvaltning och licens 
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hållbarhetsfrågor föreslås kunna undantas från rapportering. Vilka bolag i Stadshus-
koncernen som skulle kunna påverkas av detta är i nuläget osäkert. Beslut om 
förändringarna väntas ske under våren 2026 och påverkan på Stadshus kostnader bedöms 
i nuläget vara små. 

Bakgrund till behovet av systemstöd för hållbarhetsrapportering 
De nya kraven i årsredovisningslagen som innefattar direktivet för hållbarhets-
rapportering enligt CSRD innebär att vissa typer av bolag ska följa en ny standard för 
hållbarhetsrapportering, inklusive EU:s Taxonomi för hållbara investeringar. För 
Stadshuskoncernen innebar de förändrade reglerna för hållbarhetsrapportering initialt att 
koncernen från och med räkenskapsåret 2025 omfattas av CSRD. Regelverket har där-
efter pausats och rapportering för Stadshus skjutits fram till 2028 (för räkenskapsåret 
2027). 

Under 2023 inledde Stadshus ett arbete med att samordna och förbereda koncernen på det 
nya regelverket för hållbarhetsrapportering. En del i förberedelserna har varit att 
upphandla systemstöd för Stadshus och dess rapporterande bolag för att på så viss 
säkerställa kvalitet och struktur i rapporteringsprocessen. Ambitionen har varit att 
upphandla ett system som möter både Stadshuskoncernens behov och kommunens behov 
utifrån det uppdrag som givits till miljö- och klimatnämnden och kommunstyrelsen i 
kommunfullmäktiges budget att bistå övriga nämnder och styrelser i det fortsatta arbetet 
med implementeringen av klimatbudget och hållbarhetsredovisning. Även andra bolag 
och förvaltningar har deltagit i olika faser av upphandlingsprojektet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadshus har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner 
utöver vad som redovisats ovan. Stadshus kostnader för IT-tjänster beräknas  

 
 

För räkenskapsåret 2025 har Stadshus budgeterat med en miljon kronor för intraservice 
arbete. Prognosen är att dessa kostnader blir något lägre än vad som budgeterats. 

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.  

Samverkan 
Ingen partssamverkan har skett inom ramen för ärendet. Under implementeringen av de 
nya reglerna för hållbarhetsrapportering enligt CSRD har information lämnats löpande till 
Stadshus koncernfackliga råd. I samband med detta har också information lämnats om 
upphandlingen av systemstöd. 
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